



## شهرهای انگلیس در آتش پلیس: اوضاع قابل کنترل نیست

با گسترش شورش های خیابانی لندن به سایر شهرهای انگلیس، پلیس این کشور اعلام کرد، «کاملاً غافلگیر» شده است و نمی تواند اوضاع را کنترل کند.

خداوند مکر کافران را به خودشان بازمی گرداند  
شهرهای انگلیس در آتش پلیس: اوضاع قابل کنترل نیست

با گسترش شورش های خیابانی لندن به سایر شهرهای انگلیس، پلیس این کشور اعلام کرد، «کاملاً غافلگیر» شده است و نمی تواند اوضاع را کنترل کند.

با ورود شورش ها و ناآرامی های خیابانی انگلیس به سومین روز خود، گزارش های منتشره حاکی است، بسیاری از شهرهای این کشور اروپایی همچون لندن در آتش می سوزد.

بیرمنگام، لیورپول، بریستول و منچستر از جمله شهرهای انگلیس است که از دوشنبه شب، شاهد خروش گسترده مردمی است مردمی که به نوشته شبکه خبری بی بی سی «171» معتقدند بر آنها ظلم شده است.

تاکنون صدها خودرو، فروشگاه، ساختمان اداری و مسکونی، اتوبوس و... در آتش سوخته و انبوه نیروهای ضد شورش و مسلح به باتوم، گاز اشک آور و خودروهای زرهی نیز نتوانسته اند جوانان خشمگین و معترض انگلیسی را آرام کنند.

گزارش ها حاکی است، اوضاع در برخی مناطق لندن همچون «171» و «ولویچ، بکهام، کلاپهم و والتهم» به قدری وخیم است که رسانه های انگلیسی نیز مانند پلیس چند ساعت از حوادث عقب مانده و قادر به پوشش لحظه به لحظه اخبار نیستند.

در وخامت اوضاع همین بس که «171» دیوید کامرون «171» نخست وزیر انگلیس تعطیلات خود را نیمه کاره گذاشت و با مقامات مسئول این کشور تشکیل جلسه اضطراری داد. وزیر کشور انگلیس نیز ضمن تهدید تظاهرکنندگان اعلام کرد نزدیک به 530 نفر از «171» آشوب طلبان را دستگیر و روانه بازداشتگاه ها کرده اند.

«171» اسکای نیوز «171» نیز با «171» بی سابقه «171» خواندن حوادث جاری انگلیس به خصوص لندن، به نقل از پلیس این کشور نوشت، بازداشتگاه های لندن مملو از دستگیرشدگان است و پلیس مجبور شده شمار زیادی از آنها را به پاسگاه های خارج از شهر منتقل کند.

اما پس از انتشار اخباری مبنی بر «171» غافلگیری پلیس و ناتوانی نیروهای امنیتی انگلیس برای مهار شورش ها «171» دیلی تلگراف از احتمال برقراری حکومت نظامی در این کشور خبر داد.

این روزنامه نوشت: سرایت ناآرامی های «171» تاننهام «171» به لندن و دیگر شهرهای انگلیس، مقامات دولتی را بر آن داشته تا گفت وگوها برای استفاده از ماشین های آب پاش و حتی برقراری حکومت نظامی را آغاز کنند.

شبکه الجزیره نیز با پوشش ناآرامی های انگلیس نوشت: آشوب ها در این کشور بیانگر عمق فقر و نژادپرستی است که در جامعه ریشه دوانده است. این شبکه افزود: سرعت گسترش ناآرامی ها به حدی است که پلیس این کشور را کاملاً درمانده کرده است.

نخستین جرقه های حوادث انگلیس شنبه شب گذشته و پس از آن زده شد که گروهی از جوانان سیاهپوست انگلیسی مقابل ساختمان پلیس «171» تاننهام «171» تجمع و علیه خشونت های «171» نژادپرستانه «171» پلیس تظاهرات کردند.

در کمتر از هفت ساعت و با ورود پلیس به صحنه این تظاهرات به خشونت کشیده شد.

دوشنبه شب بود که کابوس دولتمردان انگلیس به واقعیت بدل شد و شورش دستکم پنج شهر دیگر را فرا گرفت.

ماجرای روز پنجشنبه گذشته و پس از آن شروع شد که پلیس یک مرد 29 ساله سیاهپوست را به ضرب گلوله از پای درآورد و پس از رسانه ای شدن این قتل، اعلام کرد، قربانی پیش از پلیس دست به اسلحه برده و به سمت آنها شلیک کرده است. اما نتایج آزمایش های اولیه نشان می داد، گلوله شلیک شده، از اسلحه پلیس خارج شده و متعلق به قربانی نیست.

آخرین گزارش ها حاکی است، ناآرامی ها به سرعت در حال کشیده شدن به مناطق مختلف انگلیس است و اگر پلیس نتواند به موقع اقدامی کند، باید شاهد سوختن ساختمان ها و خودروهای بیشتری باشد. صدها ساختمان و فروشگاه غارت شده و سفیدپوستان نیز به معترضان پیوسته اند.

از نکات قابل توجه این حوادث این که، بسیاری از سیاهپوستان ناراضی در گفت وگو با رسانه های مختلف اعلام می کنند، با وجود اینکه ریشه های همه این ناآرامی ها به رفتارهای نژادپرستانه پلیس بازمی گردد، پلیس در سرکوب معترضان نیز دست از نژادپرستی برنداشته و سیاهان را شدیدتر و بیشتر مورد حمله قرار می دهد. قرار دادن حادثه نژادپرستانه و تروریستی نروژ- که چندی پیش 93 نفر از مردم این کشور را به کام مرگ کشاند- در کنار حادثه امروز انگلیس به خوبی نشان می دهد، غرب پس از سال ها تبلیغات و اقدامات نژادپرستانه برای بهره برداری های مادی و سیاسی، امروز خود قربانی توطئه های خود شده است. مگر نه اینکه ریشه هر دو حادثه که هزینه های سنگینی بر دوش غرب گذاشت، به سیاست های نژادپرستانه دولت های غربی بازمی گردد؟ و اینگونه خداوند مکر کافران را به خودشان باز می گرداند.

آخرین خبرها

#164& دیشب شمار نیروهای پلیس در لندن از 6 هزار نفر به 16 هزار نفر افزایش یافت.  
#164& گوردون براون، نخست وزیر انگلیس دیروز دستور #171& سرکوب شدید& معترضان را شخصا صادر کرد. کامرون گفت: #171& پلیس باید با شدت تمام اقدام کاملا جنایتکارانه& معترضان را سرکوب کند. وی تصریح کرد: مردم بدانند بدون شك هر کاری که لازم باشد برای مهار این ناآرامی ها انجام خواهد داد. نخست وزیر انگلیس از پارلمان این کشور نیز خواست با نیمه تمام گذاشتن تعطیلات، روز پنجشنبه برای چاره جویی حوادثی که به سرعت در حال گسترش به سرتاسر کشور است، تشکیل جلسه دهد.  
#164& یک جوان 26 ساله معترض انگلیسی به ضرب گلوله پلیس کشته شد.